[CIDADE], [DATA – dia, mês e ano]

Ao Comitê Brasileiro do ICOM – International Council of Museums
São Paulo – Capital

Prezados Senhores,

Venho por meio desta carta solicitar minha filiação ao ICOM Brasil.

Sou estudante do curso de:

( ) Graduação
( ) Especialização
( ) Mestrado
( ) Doutorado

1) Nome do curso:
2) Nome da instituição de ensino:

3) Escreva um resumo da sua formação acadêmica
4) Detalhe de que forma o curso ou projeto de pesquisa se relaciona com o campo museal
5) Indique o período do curso: quando começou e quando terminará (mês e ano)
6) Descreva como acha que pode contribuir para o setor fazendo parte do ICOM

Desde já declaro que as informações apresentadas são verdadeiras e que estou de acordo
em não negociar (ou seja, comprar ou vender com fins lucrativos) bens culturais e em aderir
ao Código de Ética para Museus adotado pelo ICOM.

Atenciosamente,

[Sua assinatura]
___________________________
[NOME COMPLETO]